
UCHWAŁA NR XLIII/730/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zawarcia umowy o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem 

Kujawsko-Pomorskim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Medzimurską (Republika 

Chorwacji) 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z 2018 r. poz. 130), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się wolę podjęcia współpracy regionalnej pomiędzy Województwem 

Kujawsko-Pomorskim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Medzimurską (Republika 

Chorwacji) na zasadach określonych w umowie, która stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Wyrażenie woli podjęcia współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-

Pomorskim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią Medzimurską (Republika Chorwacji)  

na zasadach określonych w umowie, której projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do postanowień art. 18 pkt 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z 2018 r. poz. 130), do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie uczestnictwa  

w międzynarodowych zrzeszeniach regionalnych i innych formach współpracy regionalnej 

oraz, za zgodą ministra właściwego do spraw zagranicznych, podejmowanie projektów umów 

o współpracy regionalnej. Uchwały te zapadają bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu sejmiku województwa i przesyłane są przez marszałka województwa do 

ministra właściwego do spraw zagranicznych oraz ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Minister właściwy do spraw zagranicznych zgodnie z pismem o sygnaturze 

DDPK.231.8.2018 / 2 z dnia 20 marca 2018 r. wyraził zgodę na zawarcie Umowy  

o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim (Rzeczpospolita 

Polska) a Żupanią Medzimurską (Republika Chorwacji) w brzmieniu określonym niniejszą 

uchwałą. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie rozpoczęło starania o nawiązanie współpracy 

międzynarodowej z Żupanią Medzimurską w 2015 roku, kiedy to odbyła się pierwsza wizyta 

delegacji województwa w Chorwacji. Znaczącym wydarzeniem dla rozwoju bilateralnej 

relacji było zrealizowane przez Województwo Kujawsko-Pomorskie we współpracy  

ze Związkiem Województw Polskich „Forum Regionów Polski i Chorwacji”, które odbyło  

się w 2017 roku w Toruniu. Forum gospodarcze okazało się sprzyjającą okazją do odnowienia 

kontaktów i omówienia możliwych kierunków współpracy, atrakcyjnych dla obu stron. 

Podczas spotkania strony wyraziły chęć podjęcia działań zmierzających do podpisania 

umowy o współpracy międzyregionalnej. Przedmiotowy dokument stanowiłoby podstawę  

do dynamicznego rozwoju obiecującego partnerstwa. 

Żupania Medzimurska to jeden z 21 regionów Chorwacji położony w jej północnej 

części, przy zbiegu granic z Węgrami i Słowenią. Medzimurie to górzysty region pokryty 

lasami i rzekami. W skład żupani wchodzą 3 miasta: Čakovec, Prelog i Mursko-Središće oraz 

gminy: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, Donji Vidovec, 

Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 

Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 

Štrigova, Vratišinec. Stolicą administracyjną jest Čakovec – drugie pod względem wielkości 

spośród trzech miast leżących na terenie żupani, znane z licznych winnic. Miasto liczy 15 885 

mieszkańców, natomiast cała żupania 118 426 mieszkańców.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie uchwały skutkować będzie podpisaniem umowy o współpracy regionalnej 

między Województwem Kujawsko-Pomorskim (Rzeczpospolita Polska) a Żupanią 

Medzimurską (Republika Chorwacji).  


